O presente Termo Aditivo tem como objeto alterar as Clausulas 6 e 7 do TED ORIGINAL  e o seu correspondente Plano de
Trabalho, celebrado em 17 de dezembro de 2021 entre o INCRA e o IFRO.

Parágrafo Primeiro

1.2. Na “Cláusula 6 Valor do TED”, onde se lê R$  22.814.253,40  (vinte e dois milhões, oitocentos e quatorze mil duzentos e
cinquenta e três reais e quarenta centavos), leia-se R$ 58.081.259,41 (cinquenta e oito milhões, oitenta e um mil, duzentos e cinquenta e nove
reais e quarenta e um centavos).

Parágrafo segundo

1.3. O Plano de Trabalho, incluindo as Ações e Metas, Cronograma Físico-Financeiro e Cronograma de Desembolso, fica alterado em
conformidade com os itens constantes do Plano de Trabalho do TED (22776221) acostado aos autos pertinente.